euskadiko kirol portuak
puertos deportivos de euskadi

2026. URTEA

DONOSTIAKO KIROL PORTUA
1. ZERBITZU OROKOR ETA ESPEZIFIKOENGATIKO TARIFA

T-5 TARIFA. KIROL-ONTZIENTZAKO ETA LAKETONTZIENTZAKO ZERBITZUAK.
Metro koadroa (ontziaren gehieneko luzera bider gehieneko zabalera, eguneko)

PANTALANAK:
URTE OSORAKO AMARRATZE BAIMENA

Tarifa
orokorra

Tarifa berezia (udako denboraldian 24 ordutik beherako txandetan zerbitzu gehigarriak
dituzten portuetan aplikatuko da)

GOI-DENBORALDIA (30 egunetik gora - maiatzetik irailera)
Tarifa
orokorra

Tarifa berezia (udako denboraldian 24 ordutik beherako txandetan zerbitzu gehigarriak
dituzten portuetan aplikatuko da)

BEHE-DENBORALDIA (30 egunetik gora - urritik apirilera)

Tarifa
orokorra

Tarifa berezia (udako denboraldian 24 ordutik beherako txandetan zerbitzu gehigarriak
dituzten portuetan aplikatuko da)

IRAGAITEN ARI DIREN ONTZIAK

T-5 TARIFA EGUNEKO IGAROTZEENGATIK

8 metrorainoko luzera duten ontziak

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

8 metrotik gorako luzera, eta gehienez 10 metrokoa, duten ontziak

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

10 metrotik gorako luzera, eta gehienez 12 metrokoa, duten ontziak

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

EUROAK

0,1859

0,2428

0,2974

0,3808

0,2217

0,2838

EUROAK
15,39
15,39
15,39

25,29
20,18
15,91

35,60
28,40
22,38



12 metrotik gorako luzera, eta gehienez 14 metrokoa, duten ontziak

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

14 metrotik gorako luzera duten ontziak

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

Pantalaneko atrakalekuak fingerrik gabe (euroak/m2/eguna)

Ekainetik irailera

Apiriletik maiatzera

Urritik martxora

T-8 TARIFA. PRODUKTU ETA ENERGIA HORNIDURAK.

Kontagailua dago
Ura (euroak/m3)

Energia elektrikoa (euroak/kilowatta/ordua)

Ez dago kontagailurik
Uraren eta energia elektrikoaren kontsumoaren kuota (euroak/m2/eguna)

T-7 TARIFA. ASKOTARIKO ZERBITZUAK: APARKALEKUA

APARKALEKUKO TXARTELA

APARKALEKURA SARTZEKO TXARTELAREN KOPIA

IRAGAITEN ARI DIREN AMARRATZAILEEN IBILGAILUAK

2. ONTZITEGI ZERBITZUA ETA BESTE BATZUK

EAE-N AMARRATZEKO BAIMENA DUTEN LUMA GARABIAK (altxatzea eta uretaratzea)

6 metrotik beherako luzera duten ontziak

6 metrotik gorako luzera duten ontziak

EAE-N AMARRATZEKO BAIMENIK EZ DUTEN LUMA GARABIAK (altxatzea eta uretaratzea)

6 metrotik beherako luzera duten ontziak

6 metrotik gorako luzera duten ontziak

MANIOBRA AZKARRA OINARRITU GABE ETA 30 MINUTU BAINO GUTXIAGO % 50

46,43
37,04
29,19

66,63
53,17
41,91

0,8467
0,6322
0,4172

1,88
0,42

0,0205

99,22 €/URTEA
42,93 €
5,56 €/EGUNA

EUROAK

67,57

70,85

87,84

92,10



EGONALDIA ONTZITEGI EREMUAN

(ontziaren metro koadroa eguneko)

EUROAK
EAEn amarratzeko baimena duten itsasontziak, igotzeko eguna eta hurrengoa doan
15 EGUNERA ARTE 0,2096
15 EGUN BAINO GEHIAGO 0,3494

Txosten tekniko bidez justifikatutako matxuren kasuan, 16. egunetik aurrera egun bakoitzeko % 40ko hobaria aplikatuko da..
MAKINA HIDROGARBITZAILE ERAMANGARRIAREN ALOKAIRUA (ORDUA EDO FRAKZIOA)

EAEren eskumeneko portuetan amarratzeko baimena duten ontziak

16,96
EAEren eskumeneko portuetan amarratzeko baimenik ez duten ontziak
19,77
MAKINA HIDROGARBITZAILEAREN ALOKAIRUA (TXANPONA) 12 MIN. 2,94
URA ETA ELEKTRIZITATEA KARENATZEAREN EREMUAN (eguneko) 14,56
ESKU-LANA (ontzien xukaketa, etab.) (orduko) 34,25
SEHASKA JOKOAREN ALOKAIRUA (eguneko) EUROAK
TXIKIAK 1,39
ERTAINAK 2,57
EUROAK
BOOSTERREN ALOKAIRUA (zerbitzuko) 3,03

KUTSADURAREN AURKAKO KITAREN ERABILERA (ezbeharrean erabilitako kit bakoi 102,53

ERREGAI HORNIDURA: ZUZENDARITZAK EZARRITAKO TARIFAK

PORTUKO INSTALAZIOETARA SARTZEKO TXARTELAREN KOPIA 23,87
Narriaduragatik edo matxuragatik

HURBILTASUN TXARTELA 5,1603
HURBILTASUNEKO FOB-AK (GILTZATAKOA) 10,0144
OHARRAK:

EZ du barne hartzen dagokion BEZa (%21).



